
Special Risk udvider ledelsen og påbegynder generationsskifte 
 
Morten Klitvad, der senest kommer fra jobbet som partnerdirektør i Codan Erhverv, er den 1. november 2022 
tiltrådt som kommerciel direktør i Special Risk. Tiltrædelsen sker som led i et generationsskifte med endelig 
overtagelse af Special Risk den 1. januar 2026. 
 
Morten Klitvad siger om fremtiden som en del af Special Risk: 
 
”Jeg glæder mig rigtig meget til den rejse, som nu skal til at begynde. Special Risk har i mine øjne et enormt 
potentiale og jeg ser mange spændende muligheder i at arbejde med et snævert og tydeligt defineret marked. 
Det giver gode forudsætninger for målrettet vækst og det giver de mest optimale muligheder, for at opbygge 
kreative distributionsformer. Og det er to elementer, som virkelig motiverer mig. Samtidig er jeg er meget 
begejstret for den mulighed og proces der ligger i, at skulle generationsskifte med Stefan og Michael. Sammen 
har de to, på meget kort tid, skabt et stærkt team og sikret en spændende positionering i forsikringsbranchen. 
Det glæder jeg mig rigtig meget til at blive en del af og til, på sigt, at skulle overtage”. 
 
Special Risk er etableret af Stefan Myrälf (63) og Michael Klitvad (62) i 2020. Virksomhedens hovedfokus er på 
forsikring af professionsansvar samt forsikringsløsninger til guldsmedebranchen i Danmark. Som de første i 
Danmark introducerede Special Risk i 2021 et one-stop-shop koncept, der har til formål at hjælpe de danske 
forsikringsselskaber og forsikringsagenturer, med at få nemmere adgang til specialforsikringsprodukter fra det 
internationale forsikringsmarked. Et koncept, der over de kommende år vil få meget fokus i virksomheden. 
 
Adm. direktør, Michael Klitvad, siger om udvidelsen af ledelsen:  
 
”Special Risk har nu været på vingerne i to år og det går rigtig godt. Vi betjener i 2022 mere end 3.000 direkte 
erhvervskunder og vi er markedsledende med en andel på 83% af guldsmedebranchen i Danmark. Samtidig er 
interessen for vores one-stop-shop koncept til forsikringsselskaber og agenturer langt større end forventet. Vi 
har derfor et reelt behov for at øge vores strategiske kompetencegrundlag, med en erfaren profil inden for 
partner- og distributionsstrategi. Til at udfylde den plads har Stefan og jeg tilbudt Morten at komme med 
ombord som kommerciel direktør i Special Risk. Og det er jeg personligt rigtig glad for, at han har takket ja til”. 
 
Medstifter af Special Risk, Stefan Myrälf, siger om det påbegyndte generationsskifte: 
 
”Som Michael allerede har været inde på, vokser virksomheden meget kraftigt og hele grundlaget for Special 
Risk har over de sidste 10-12 måneder ændret sig radikalt i forhold til den oprindelige idé. Groft sagt kan du 
sige, at Michael og jeg har set ind i to fremtidsmuligheder. Enten kunne vi sætte foden på bremsen eller også 
kunne vi påbegynde et generationsskifte, der kan understøtte foden på speederen. Vores valg blev den sidste 
løsning og jeg er rigtig glad for, at Morten i kombination med sin plads i ledelsen, har sagt ja til at indlede det 
generationsskifte. Jeg er ikke et sekund i tvivl om, at Morten er den rigtige til at drive Special Risk videre efter 
Michael og mig”. 
 

Morten Klitvad (33) kom til Codan Forsikring A/S i 2018 og blev i 2020 udnævnt til partnerdirektør i 
erhvervsforretningen. Forinden har Morten været en del af Alm. Brand og Købstædernes Forsikring i roller 
som privat- og erhvervsassurandør. Morten Klitvad er uddannet HD-O fra Aalborg Universitet, Merkonom i 
salg og markedsføring fra CPH Business Academy og IDD-Certificeret indenfor det Komplicerede 
Erhvervsområde på Forsikringsakademiet. I tillæg til sin nye rolle hos Special Risk fortsætter Morten Klitvad 
som bestyrelsesformand i Forsikringsselskabernes Markedsføringsforening. 
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